(-

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara fuí.unicipaf le I tatiaia
Çafiinete [o'/erea[or 1oíío gyí.arcio

Ofício n"210/2023

ftatlaia , 3l de agosto de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Marlana_Rocha Leão, 20, centro, rtatiaia,/RJcEP: 27.s80_ooo _ i.".iã iuip.t

Àseunto: So.I.icito estudo de viabi.tidade
de contençâo na Rua das Rosas
üambeiro 2, em penedo.

Medlante a tudo exposto, solicito apara a solução do problema -
Ção do poder Executivo

Excelentíss'mo senhor secretário de obras Altamir campos
Barreto Fifho, venho através destã ofício, com capia paraÀdministraçâo. Regional ã penedo,

=t,i.iau. gue seja feita o
i:t::: 1".""1.o'lidade ;";: *1 'o^,,".rução de u,, ;;;o; conrençãocanrinho *r";:::;, "Í. r"ff:j":.

",1 m:j; 1?.r:{ii j*;l#;§i:
o objetivo deste pedido é avaliar a necessidade e a

viabiridade técnica d; ããn"t.rr. ,, n,,r.o de contenção nessa1oca11dade, ,T, vez gue a seguranÇa das estruturas exisLentesestá potencialmente à"*pio*utida, .
.orl"i_derando que o via )á

apresenta rachaduras e sinai_s de instu-,nlti-OuO". É"", situaçãotem causado preocupação aos residentes e proprietários l0cai-s,fi::".Sj.i"l::,..;; r::;::idem a ;;;; oa rüa. ,ã"Jà em vistaarrastadas. utLL \-reslitoronamento alqumas residências serão

Nesse contexto, g[ostaria de solicitar respeitosamente aoPoder Executivo, o estudo de vianiriãJãà o.., a construção de;I.1";:"':o:;::"::Í:,ffi,Í:;, mencionada. A construção desre

;:":ff;il;i.:;;:*j##j;jr"* ":"ff#:;i:."t:"ffi ;ffi:;:"

para a coastnrçâo de u& muro
, próximo ao núoero Zg, no

João Silva

cildH

Atenciosamente,

f)*çuin*rto enr íado eri: rluas vi;rs ile igual teor
Rr{ r_BIDO:

t)Â 1'A: / rÊ-*-**
I

f
1

1

REPÚBLICA FEDBRATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara foíuruicipaf {e ltatiúiã
Çafiinete [o ,lerea[or

loão *í.arcio

Av.
Câmara

dos Expedicionários, 205- Cent
TEL.: (24) 33sz_2245 _ Ramat: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

ALBTNO SIL\TA

de Itatiaia.
ro-Itati_aialRJ-CEp:

Drrclutieiltti errliiirlo rtt liuiis -,,ias tle iuual {çur

l( F-t-';-111tr311, il\i\

27580-000

ffi

ffi
&+:

E{,,"ç

::r,

ffi&f;;

F+.!',

ffi

J1+".:r r"-'.

.toÂ,o